
Zápis  
z jednání komise p ři Radě města Litom ěřice  

 
Komise cestovního ruchu 

 
 
 

konané dne 25. 4. 2016 od 16:00 do 17:15 hod v reprezentačním salonku Hradu 
Litoměřice, Tyršovo náměstí 68 
 
Přítomni: 
Ing. Anna Matulová 
Mgr. Marie Ouborná 
Roman Munčinský 
Ing. Mgr. Jana Štefaniková 
 
 
Omluveni: 
Lenka Hronová 
Mgr. Michaela Zuziaková 
 
Neomluveni: 
Petra Pospíchalová 
Tomáš Sarnovský 
 
Jednání řídila: Ing. Anna Matulová 
 
Zapisovatel: Mgr. Marie Ouborná 
 
Program: 
 
1. Úvod 
 
2. Představení nových balíčků ve spolupráci města Terezín a Destinační agentury  

    České středohoří.  

    Vyhodnocení balíčku v rámci výstavy Bydlení na Zahradě Čech. 

    Zahájení turistické sezony města Litoměřice 2.5.2016. 

    Zahájení turistické sezony Ústeckého kraje 28.5.2016. 

 
3. Závěr  
 
Konec jednání: 17:15 hodin 

Termín příštího jednání: o termínu budou členové informováni e-mailem 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Ing. Anna Matulová představením paní   

Mgr. Marie Ouborné, marketingové manažerky CCR a nové zapisovatelky komise. 



Seznámila přítomné s následujícím programem jednání : 

1. Představila společný balíček  služeb pro turisty, který má za cíl přivedení dalších  

turistů do Terezína a Litoměřic. Název balíčku „Tajemství zemské brány“. 

Spolupráce CCR Litoměřice a Terezín - město změny, zájmové sdružení 

právnických osob 

2. Představení balíčku služeb ve spolupráci s Destinační agenturou České středohoří 

v rámci sakrální turistiky –od poloviny června do poloviny září 2016- Vyhlídková věž 

Kalich, Diecézní muzeum, Katedrála sv. Štěpána, kostel Zvěstování Panny Marie, 

kostel Všech svatých, kostel sv. Jakuba. 

3. Vyhodnotila balíček ve spolupráci se Zahradou Čech na výstavě Tržnice a Bydlení 

na Zahradě Čech ve formě voucheru ke každé vstupence zakoupené v předprodeji. 

Voucher na kostýmovanou prohlídku hradu Litoměřice využilo 171 návštěvníků.  

4. Informovala o zahájení turistické sezony dne 2.5.2016 a zároveň pozvala na akci, 

která se bude konat od 17 do 19 hod na hradě Litoměřice. 

Program: sázení vinné révy, představení královské kolekce vín, otevření  

vinařského infocentra na nádvoří hradu, představení knihy „Průvodce po vinařství 

na Litoměřicku“ od Michala Závady, vernisáž obrazů J.A. Šrůtka - České středohoří.  

5. Zahájení turistické sezony Ústeckého kraje proběhne na Střeleckém ostrově 

v Litoměřicích v sobotu 28.5.2016 (10.00 – 17.00 hodin) ve spolupráci s DA České 

středohoří, CCR Litoměřice, DDM Rozmarýn, Slavoj Litoměřice atp. 

6. Informační brožura o litoměřickém hradě byla oceněna na veletrhu v Lysé nad 

Labem v rámci I. Ročníku soutěžní přehlídky tištěných turisticko-propagačních 

materiálů a získala  2.místo.Ocenění osobně převzal zástupce CCR. . 

7. Představení plánovaných aktivit CCR :  

• Vlajky v barvách českého království  

• Mapa „Pravděpodobné cesty vinné révy z Burgundska do Čech“ 

• Účast na konferenci Stop&Stay (27.4. - 28.4.2016 Louny) –prezentace Expozice 

Holzmannovy Litoměřice 

• Květen - 13.5.2016 degustace burgundských vín,  

                18.5.2016 přednáška historika pana docenta Václava Dršky na téma  

                 Lucemburkové    

• Červen - 4.6. Litoměřický hrozen 

• Letní degustace na nádvoří hradu : vinařství Volařík a vinařství Chrámce 

• Červenec, srpen – kostýmované prohlídky hradu a města 

• Září - vítání krále na Litoměřickém hradě v rámci Vinobraní 



• Říjen – „Cestování ve středověku „  beseda s historikem 

• Listopad - 11.11.2016 – Žehnání svatomartinským vínům na hradě   

 

• 3.12. adventní jarmark na hradě a v podhradí,  včetně zádušní mše za Karla IV. 

v kapli hradu 

• Prosinec - Putovní výstava o Karlu IV. na litoměřickém hradě (14 dní) 
 

8. Proběhla krátká diskuse  

• V rámci informace o připravované výstavě fotografií pana Zdeňka Thomy 

z Filipín na litoměřickém hradě (od 28.7. do konce srpna) nabídla paní magistra 

Štefániková přednášku o Filipínách. Nabídka byla ze strany CCR akceptována. 

• Diskuse na téma ceny za pronájem a personální zajištění provozu hradu. 

 

Podněty, které vzešly z jednání komise : 

1. Nedostačující květinová výzdoba centra města – podnět bude 

předán paní inženýrce Brožové (Ing. Elmanovi na vědomí) 

2.  Pobyt bezdomovců na Dlouhé ulici a Mírovém náměstí - 

podnět bude předán veliteli městské policie panu Králikovi  

(vedoucí odboru SVaZ Ing.Jurkové na vědomí). 

     

 

 


